



Datum

2021-02-23

Vår referens

Emma Sandberg

Ekonomichef

Emma.Sandberg@malmo.se

**Tjänsteskrivelse****Remiss om granskning av statsbidrag från Migrationsverket  
GYVF-2020-4770****Sammanfattning**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över remiss om granskning av statsbidrag från Migrationsverket. Revisionens sammanfattade bedömning är att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden inte i tillräcklig omfattning säkerställer att det finns en ändamålsenlig hantering av statsbidrag från Migrationsverket. Revisionen skriver vidare i sin granskning att nämnden har fungerande rutiner för ansökan gällande de inom nämndens ansvarsområde viktigaste statsbidraget men att det samtidigt finns brister i rutinerna inom någon eller några av de övriga bidragen som nämnden har att hantera vilket medför risker att bidrag uteblir.

Föreligger förslag till yttrande till remissen.

**Förslag till beslut**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och överlämnar detsamma till revisionen.

**Beslutsunderlag**

- Yttrande avseende granskning av statsbidrag från Migrationsverket
- G-Tjänsteskrivelse - Granskning av statsbidrag från Migrationsverket

**Beslutsplanering**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2021-03-17

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2021-03-26

**Beslutet skickas till**

Revisionen

**Ärendet**

Revisionen skriver i sin granskning att nämnden har fungerande rutiner för ansökan gällande de inom nämndens ansvarsområde viktigaste statsbidraget men att det samtidigt finns brister i rutinerna inom någon eller några av de övriga bidragen som nämnden har att hantera. Utifrån revisionens bedömning och slutsats lämnas nedanstående rekommendationer.

*Utarbeta rutiner för att identifiera och återsöka extraordinära kostnader*

Åtgärd: Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden avser att starta en utredning med syfte att

identifiera de för nämnden sökbara extraordinära kostnader. Granskningen får sedan påvisa vilken effekt åtgärderna får. Utredningen förväntas vara klar 2021-08-31.

*Förändra rutinerna för återsökning av läsårsersättningen så att även asylsökande och tillståndssökande elever som går på fristående skolor eller i annan kommun tas med i ansökan.*

Åtgärd: Nämnden har förändrat sina rutiner för återsökning av läsårsersättning så att även asylsökande och tillståndssökande elever som går på fristående skolor eller annan kommun innefattas av ansökan. Åtgärderna träder i kraft från och med 2021-01-01. Utifrån elevstatistiken vi har just nu så är den förväntade effekten på helår 250 000 – 500 000 tkr.

*Dokumentera rutinerna för hanteringen av statsbidrag från Migrationsverket*

Åtgärd: Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden kompletterar sina rutiner efter de rekommendationer som anges i revisionens granskning. Dokumentationen av rutinerna förväntas vara klar 2021-08-31 i samband med att utredningen för att identifiera extraordinära kostnader beräknas vara klar.

### **Ansvariga**

Lars Rehnberg Förvaltningschef